
 

 

 

Buejagt kreds 1 

2022 blev igen et spændende år med mange nye ting på dagsordenen.  

På landsplan fyldte det meget, at forsøgsperioden med buejagt på de store hjortevildt blev afsluttet og der 

skulle laves en evaluering af forsøgsperioden. Overordnet set er det gået godt, der har dog været 

uoverensstemmelser mellem indberetninger fra forskellige kilder, hvilket i oftest skyldes uklarheder i 

indberetningen. Der er slet ikke tvivl om, at en moderne jagtbue som våben er fuldt ud i stand til forsvarligt 

at ombringe også de store hjorte. Når det er sagt, så laver buejægere – som alle andre våbentyper ‐ også 

anskydninger og det giver forsøget og rapporten mulighed for at fokusere på. Anskydninger er jagtens 

svøbe, uanset våben. Rapporten er udkommet og det kan nu gå begge veje.  

Vores egen turnering i Nordjylland, Det Gyldne Slip, er ved at komme op i gear igen med en tilslutning på 

35‐50 skytter hver gang. Der har været afholdt 4 skydninger, afsluttende med et kredsmesterskab. 

Kredsmesterskabet blev afholdt i Thy med en stor flok glade buejægere. For første gang med en 

juniorjæger række. Det er en succeshistorie og vi kan se at Det Gyldne Slip breder sig til andre kredse i DJ. 

Vi afholder det også i 2023 og forsøger konstant at forbedre det. 

I Hjallerup bliver der hvert år afholdt det obligatoriske kursus for kommende buejægere, og det er glædeligt 

at vi har en konstant tilslutning til disse kurser. Udover at have uddannelsen lokalt forankret, så bruger 

instruktører en del af de indkomne midler til gavn for arbejdet i hele kredsen. I 2022 har indtægten fra 

kurserne således støttet med bla. præmier til Det Gyldne Slip. Penge tjent lokalt skal bruges lokalt. Der er 

barslet med planer om ændre på uddannelsen, men vi forventer at man også i fremtiden vil holde kurserne 

lokalt med al den kompetence der så kan blive lokalt. 

Jægerforbundet har lavet en instruktøruddannelse som henvender sig til folk der gerne vil lære andre at 

skyde med bue. V i kan med glæde oplyse, at 5 buejagtforeninger i kredsen nu har en udannet instruktør – 

og flere er på vej. Det giver så meget til buejægerne og klubberne at have en uddannet instruktør der kan 

hjælpe med både grej og skydning. 

Igen i år har vi forsøgt at være om os og komme ud og fortælle om natur, jagt og buejagt. Det er gået 

ganske godt, det er dog mit indtryk at man på kredsniveau kunne vælge at koordinere mere og udnytte den 

synergi der ligger i arbejdsfelterne for de forskellige koordinatorer. Hvis vi skal ud og markere 

Jægerforbundet, så skal vi gøre det bedre og stærkere gennem samarbejde og koordinering. Det er det, de 

andre stemmer der taler på OUTDOOR gør, og de taler ikke nødvendigvis jagtens sag. 
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